

Odensia Ejendomme ApS

Thujavej 43, 5250 Odense SV

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016
(2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 13/1 2017

Niels Jørgen Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Odensia Ejendomme ApS
Thujavej 43
5250 Odense SV

CVR-nr.: 36 73 43 96
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Odense

Direktion

Niels Jørgen Andersen

Modervirksomhed

TT Odensia ApS

Revisor

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i fast ejendom og udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,91%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen under note 4.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 742.491, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 5.780.959.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste		319.977	-89
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>457.140</u>	<u>1.300</u>
Resultat før finansielle poster		777.117	1.211
Finansielle indtægter	2	104.822	19
Finansielle omkostninger		<u>-361.100</u>	<u>-130</u>
Resultat før skat		520.839	1.100
Skat af årets resultat	3	<u>221.652</u>	<u>-309</u>
Årets resultat		<u>742.491</u>	<u>791</u>
Overført resultat		<u>742.491</u>	<u>791</u>
		<u>742.491</u>	<u>791</u>

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
AKTIVER			
Investeringsejendomme	4	<u>18.609.854</u>	<u>13.200</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>18.609.854</u>	<u>13.200</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>18.609.854</u>	<u>13.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.496.225	1.193
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>104</u>
Tilgodehavender		<u>2.496.241</u>	<u>1.297</u>
Likvide beholdninger		<u>39.957</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.536.198</u>	<u>1.297</u>
AKTIVER I ALT		<u>21.146.052</u>	<u>14.497</u>

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		50.000	50
Overført resultat		<u>5.730.959</u>	<u>4.988</u>
Egenkapital i alt	5	<u>5.780.959</u>	<u>5.038</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.202.400</u>	<u>2.424</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.202.400</u>	<u>2.424</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>10.266.186</u>	<u>6.627</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>10.266.186</u>	<u>6.627</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	109.373	0
Banker		0	179
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.484.307	6
Anden gæld		<u>302.827</u>	<u>223</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.896.507</u>	<u>408</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.162.693</u>	<u>7.035</u>
PASSIVER I ALT		<u>21.146.052</u>	<u>14.497</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>457.140</u>	<u>1.300</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>457.140</u>	<u>1.300</u>
	<u>457.140</u>	<u>1.300</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	103.714	19
Andre finansielle indtægter	<u>1.108</u>	<u>0</u>
	<u>104.822</u>	<u>19</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-221.652</u>	<u>309</u>
	<u>-221.652</u>	<u>309</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2016		11.900.000
Tilgang i årets løb		<u>4.952.714</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>16.852.714</u>

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	1.300.000
Årets værdireguleringer	<u>457.140</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>1.757.140</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>18.609.854</u></u>

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,91%.

Ændringer i afkastssatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastssatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastssatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	<u>4,41</u>	<u>4,91</u>	<u>5,41</u>
Dagsværdi	<u>20.719.815</u>	<u>18.609.854</u>	<u>16.889.904</u>
Ændring i dagsværdi	<u>2.109.961</u>	<u>0</u>	<u>-1.719.950</u>

Noter

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	4.988.468	5.038.468
Årets resultat	0	742.491	742.491
Egenkapital 31. december 2016	50.000	5.730.959	5.780.959

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	0	0	0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	189	189
Korrigeret egenkapital 1. januar 2015	0	189	189
Årets resultat	0	791	791
Indskud i forbindelse med stiftelse	50	4.008	4.058
Egenkapital 31. december 2015	50	4.988	5.038

Selskabskapitalen består af 50 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Regnskabsåret 2015:

Selskabet er stiftet ved indskud af bestående virksomhed, nom. 50.000 til kurs 8.116,74.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.987.784	10.375.559	109.373	9.914.778
	6.987.784	10.375.559	109.373	9.914.778

Noter

7 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder med Skibhusvej A/S som administrationsselskab. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter for indkomståret 2013 og frem samt kildeskatter på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsrapport, HJN Invest ApS, CVR-nr. 29 18 36 27.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.376 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 18.610 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 0 t.kr., er der deponeret ejerpantebrev på 250 t.kr. og skadeløsbrev på 1.500 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Selskabet har ydelsesfrie lån hos realkreditinstitutter, 174 t.kr., hvor der ligeledes er givet pant i en af ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.650 t.kr.